
Lösningsförslag till KS1 och förfinade regler för genomförande av muntliga tentor

Vi  har  nu  genomfört  första  chansen  av  muntlig  tenta  1.  Det  betyder  att  vi  kan  publicera  ett
lösningsförslag  till  KS1,  det  finns  nu  brevid  KS1  på  kurswebben.  Vi  kommer  att  påbörja
genomförandet av andra chansen efter KS2.

Målsättningen med de muntliga tentorna är att understödja studierna i kursen. De är framtagna med den
parallella kursen i databaser och många tidigare års erfarenheter i åtanke. Det är mitt intryck att de
flesta  studenter  klarar  de  muntliga  tentorna  och  att  de  muntliga  tentorna  ger  ett  stöd  för  kursens
genomförande i övrigt. Så i stort är det här ett arrangemang som jag är benägen att skydda just för att
det fungerar för de flesta studenter. Vidare, att det fungerar för de flesta studenter är också en indikation
på att  de krav som ställs  i  genomförandet är  rimliga.  Jag vill  därför nu skapa mer tydlighet kring
möjligheterna för er  studenter att  klara kursen och förfina reglerna.  Till  att  börja med tar jag bort
distinktionen mellan Muntlig Tenta 1 och Muntlig Tenta 2 – det som gäller är att ni ska klara “två
muntliga tentor”, sen vid vilket tillfälle det sker har ingen betydelse.

Formellt sett gäller följande: ni har två ordinarie tillfällen att klara två muntliga tentor i samband med
KS1 eller KS2 samt ordinarie tentan som går i januari. Om ni inte klarat muntliga tentorna i samband
med dessa två tillfällen är det omtentamen i april som gäller. Det är tyvärr ganska hårda bud. I april vill
ni förstås vara engagerade i ert programvaruprojekt. För att de flesta ska slippa att vänta till april inför
vi så kallade extratillfällen. Det blir två extratillfällen, som alltså inte kan uppfattas ingå i det som KTH
formellt sett måste erbjuda, de är att uppfatta som extra – och ni som studenter får ta del av ett av dessa
extratillfällen. Om ni efter att ha tagit del av tre tillfällen (två ordinarie och ett extra) fortfarande har en
muntlig tenta kvar så är det april som gäller.

Så här ser det ut i tid:

* I samband med KS1 och KS2: Ordinarie tillfälle 1 ges i “första och andra chansen”, det är det som vi
håller på att genomföra nu. Några har tagit första chansen i samband med KS1 och några ska ta andra
chansen i samband med KS2. (Ett upprop för varje chans – man får bara ta en av dessa chanser.)

* I samband med KS4: Extratillfälle 1 – utförs under “eget arbete”-perioden varför vi inte kan se detta
som ett ordinarie tillfälle. Upprop kommer att hållas måndag, tisdag och troligen onsdagen efter KS4
har hållits. Själva muntliga tentan kommer att genomföras 5-6 januari också i “eget arbete”-perioden,
men det är tänkt att detta ska vara ett stöd inför studierna inför tentan så att ni faktiskt kan se detta som
en integrerad del av ert “egna arbete”. Det är troligen mycket bra att få variation i sina tentastudier och
det kan vara en mycket bra känsla att gå till den skriftliga tentan med chansen att faktiskt klara hela
kursen.

*  I  samband  med  Tentan:  Ordinarie  tillfälle  2 ges  baserat  på  tentaskrivningen  med  upprop  och
genomförande  direkt  efter  tentan.  Beroende  på  hur  många  som  behöver  utnyttja  detta  kommer
informationen att se olika ut. Formellt sett är det detta tillfälle som ni ska ta, men tanken är att ni redan
klarat detta vid extratillfället.

*  I  samband  med  Fx-skrivning  1:  Extra  tillfälle  2 för  de  som  inte kunnat  använda  extratillfället
samband med KS4) Beroende på hur många som behöver utnyttja detta kommer informationen att se
olika ut. Observera att detta tillfälle kommer att ges när nästa termin börjat, alltså utanför kursens ram.
Vi kan göra detta eftersom det inte är ett ordinarie tillfälle, det något extra som ni får. Om ni inte tycker



om detta, eftersträva att utnyttja extra tillfälle 1 istället för extra tillfälle 2. Om ni inte tycker om något
alls av vare sig extra tillfälle 1 eller 2 så får vi hänvisa till kursens formella genomförande med två
tillfällen under kursens gång och mer tillfällen i samband med kursens omtenta i april.

April 2022:
Två tillfällen kommer att ges baserade på Omtentan respektive Fx-skrivning 2.

Det är min förhoppning att de flesta studenter kommer att klara två muntliga tentor i samband med KS1
och KS2 som nu genomförs och att alla också tar chansen att genomföra en muntlig tenta baserad på
KS4 med till hörande upprop veckan efter och genomförande den 5 och 6 januari. Formellt sett är det
dock tänkt att ni genomför muntliga tentan i samband med ordinarie tentan men det är troligen inte så
bra – det hjälper er mer inför skriftliga tentan om ni kan få delta i en muntlig tenta dagarna innan. Det
är starkt rekommenderat att ni gör så.

De som fått underkänt på en muntlig tenta behöver alltså utnyttja ett extratillfälle för att slippa vänta till
april  för  att  klara  två muntliga  tentor.  Av dessa regler  följer  också  att  om man misslyckas  på två
muntliga tentor är man hänvisad till omtentorna i april.

Eftersom detta utgör en förfining / ändring av tidigare regler så läggs även detta dokument upp som
informationsdokument brevid de andra tidigare informationsdokumenten.

Vänliga hälsningar
Johnny


